
 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 
 

Приемная комиссия 

 

О вступительных 

экзаменах и составах экзаменационных  

комиссий бакалавриата, докторантуры 

 

В соответствии с «Типовыми правилами приема на обучение в организации образования, 

реализующие образовательные программы высшего образования» для качественного 

проведения творческих экзаменов по образовательной программе «Архитектура», 

осуществления собеседования с иностранными гражданами и гражданами РК, поступающими 

на обучение на платной основе с сокращенным сроком обучения, и проведения вступительных 

экзаменов докторантуры. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать экзаменационную комиссию для приема вступительных творческих экзаме-

нов по образовательной программе «Архитектура», в следующем составе: 

1.1 Председатель экзаменационной комиссии: 

Иманов М.О. – декан архитектурно-строительного факультета; 

1.2 Члены комиссии: 

Абдильдина Г.А. – старший преподаватель кафедры АиД; 

Борисевич Ю.А. – старший преподаватель кафедры АиД;  

Омирбекова А.О. – преподаватель кафедры Механика; 

Тойымбеков К.Ж. – асссистен кафедры АиД 

1.3 Секретарь комиссии:  

Амантаев Н.Г.  – инженер приемной комиссии; 

1.4 Члены апелляционной комиссии:  

Дхомане И.А. – заведующая кафедры АиД;        

Гомарова Б.М. – старший преподаватель кафедры АиД. 

 

1.5 Прием вступительных творческих экзаменов по образовательной программе 

«Архитектура» осуществить по норме 6 академических часов на проведение экзамена в под-

группе не более 14 человек, по следующему расписанию с 830 часов: 

- Первый творческий экзамен «Рисунок» – 8, 9, 10 июля 2024 года (1 корпус, ауд. 114, 

115, 117, 118, 120); 

- Второй творческий экзамен «Черчение» – 11, 12, 13, июля 2024 года (1 корпус, ауд. 114, 

115, 117, 118, 120). 

1.6 с 20 июня по 5 июля 2024 года провести консультации для поступающих по образо-

вательной программе «Архитектура». 



2. Обязать Иманова М.О., председателя экзаменационной комиссии в срок до 01 июля 

2024 года передать в приемную комиссию университета утвержденную форму проведения 

экзаменов и задания для творческих вступительных экзаменов. 

 

3. Создать экзаменационную и апелляционную комиссии на период проведения собе-

седования с иностранными гражданами и гражданами РК, поступающими на обучение на 

платной основе с сокращенным сроком обучения, в следующих составах: 

 

3.1 Председатель экзаменационной комиссии: 

Исагулов А.З. – исполнительный директор; 

3.2 Члены экзаменационной комиссии:  

Глотов Б.Н. – декан факультета дистанционного обучения; 

Макалаков Т.Ж. – ответственный секретарь приемной комиссии; 

Смагулова Н.А. – директор КИТ; 

3.3 Секретарь экзаменационной комиссии:  

Маликов Н.М. – заместитель ответственного секретаря приемной комиссии; 

3.4 Члены апелляционной комиссии:  

Самашова Г.Е. – декан ФИТ; 

Булатбаев Ф.Н. – декан ФЭАТ; 

Ерахтина И.И. – декан МФ; 

3.5 Секретарь апелляционной комиссии:  

Жаркенов Н.Б. - заместитель ответственного секретаря приемной комиссии. 

 

4. Провести собеседование с иностранными гражданами и гражданами РК, поступающи-

ми на обучение на платной основе с сокращенным сроком обучения, в период с 1 июля по 25 

августа 2024 года. 

 

5. Создать экзаменационную и апелляционную комиссии на период  собеседовании и 

проведения вступительных экзаменов по направлениям подготовки докторантуры, в сле-

дующих составах: 

5.1 Председатель комиссии: 

Исагулов А.З. – д.т.н., профессор кафедры НТМ; 

 

5.2 Секретарь комиссии: 

Амантаев Н.Г. – инженер приемной комиссии, заместитель ответственного секретаря по 

магистратуре и докторантуре; 

 

5.3 Члены комиссии:  

Имашев А.Ж. – доктор PhD, заведующий кафедрой РМПИ; 

Бахтыбаев Н.Б.  – к.т.н., и.о. доцента кафедры РМПИ; 

Зейтинова Ш.Б. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры РМПИ; 

Портнов В.С. – д.т.н., профессор кафедры ГРМПИ; 

Исатаева Ф.М. – доктор PhD, заведующий кафедрой ГРМПИ;  

Иманбаева С.Б. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры ГРМПИ; 

Мадишева Р.К. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры ГРМПИ; 

Пономарева Е.В. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры ГРМПИ; 

Садчиков А.В. – к.т.н., старший преподаватель кафедры ГРМПИ; 

Абдрахманова К.А. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры СмиТ; 

Жакулина А.А. – к.т.н., и.о. доцента кафедры СМиТ; 

Касимов А.Т. - к.т.н., доцент кафедры СМиТ; 

 

 



Калмагамбетова А.Ш. - к.т.н., доцент кафедры СМиТ; 

Рахимов М.А. – к.т.н., доцент кафедры СМиТ; 

Ахметжанов Т.Б. - доктор PhD, ассоциированный профессор кафедры СмиТ; 

Султангазиев Р.Б. - доктор PhD, ассоциированный профессор кафедры НТМ; 

Саркенов Б.Б. – к.т.н., доцент кафедры НТМ; 

Жолдубаева Ж.Д. - доктор PhD, доцент кафедры НТМ; 

Набоко Е.П. – к.т.н., доцент кафедры НТМ; 

Нарембекова А.К. - к.т.н., доцент кафедры НТМ; 

Макашева А.М. – д.т.н., профессор кафедры НТМ; 

Югай В.В. - доктор PhD, заведующий кафедрой АПП; 

Каверин В.В. - к.т.н., доцент кафедры АПП; 

Котов Е.С. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры АПП; 

Смагулова К.К. – доктор PhD, доцент кафедры АПП; 

Булатбаева Ю.Ф. - доктор PhD,  и.о. доцента кафедры АПП; 

Калиаскаров Н.Б. - доктор PhD, заведующий кафедрой ТСС; 

Кабикенов С. Ж. – к.т.н., заведующий кафедрой ТТиЛС; 

Сулеев Б.Д. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры ТТиЛС; 

Кызылбаева Э.Ж. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры ТТиЛС; 

Юрченко В.В. – доктор PhD, заведующий кафедрой ТОМиС; 

Никонова Т. Ю. – к.т.н., доцент кафедры ТОМиС; 

Жаркевич О.М. – к.т.н., профессор кафедры ТОМиС; 

Мусаев М.М. – доктор PhD, ассоциированный профессор кафедры ТОМиС; 

Бузауова Т.М. – к.т.н., доцент кафедры ТОМиС; 

Бейсембаев К.М. – д.т.н., профессеор кафедры ТОМиС.  

 

5.4 Члены апелляционной комиссии:  

Председатель комиссии:  

Куликов В. Ю. – к.т.н, профессор кафедры НТМ; 

Члены комиссии: 

Рабатұлы М. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры РМПИ; 

Амангелдіқызы А. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры ГРМПИ; 

Пономарева М.В. – к.т.н., доцент кафедры ГРМПИ; 

Иманов М.О. – к.т.н., декан  АСФ; 

Рахимова Г.М. - к.т.н., ассоциированный профессор кафедры СМиТ; 

Аубакиров Д.Р. - доктор PhD, заведующий кафедрой НТМ; 

Есенбаев С.Х. – к.т.н., доцент кафедры АПП; 

Иванов В.А. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры АПП; 

Пак И.А. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры ТТиЛС; 

Жаркенов Н.Б. - доктор PhD, и.о. доцента кафедры ТТиЛС; 

Кызыров К.Б. – к.т.н., профессор кафедры ТОмиС; 

Дандыбаев Е.С. - доктор PhD, старший преподаватель кафедры ТОМиС; 

 

6. Провести собеседование и проверку тестовых заданий вступительных экзаменов 

претендентов, поступающих по направлениям подготовки докторантуры, в период с 4 

августа по 20 августа 2024 года. 

 

7. Обязать Султанову Л.М. руководителя УПО, в срок до: 

7.1   20.06.2024г.  обеспечить контроль за разработкой и представлением выпускающими 

кафедрами программ вступительных экзаменов по образовательным программам докторанту-

ры PhD; 

7.2   29.08.2024г.  подготовить приказы о зачислении магистрантов и докторантов первого 

курса.  



 

8. Главному бухгалтеру, Абильтусуповой А.Х., предусмотреть почасовую оплату за 

фактически отработанное время членам экзаменационной и апелляционной комиссий за счет 

внебюджетных средств. 

 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Член Правления – Проректора по 

научной работе, Ракишева А.К. 

 

 

 

Председатель Правления-Ректор              С. Сагинтаева 

         

Приказ визируют: 

Исполнительный директор                                                            А. Исагулов  

 

Главный бухгалтер                                                                          А. Абильтусупова       

 

Директор ДУП                                                                                   М. Кожухова  

 

Приказ вносит: 

Ответственный секретарь  

приемной комиссии                                                                          Т. Макалаков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


